
 

 

 

 

 

 

Kerneopgaven 
En definition at kerneopgaven i Området for Socialpsykiatri 

 

 

 



 

 

 

Side 2 af 3 

Kerneopgaven i Området for Socialpsykiatri 

Nedenstående er en sammenfatning af input fra områdets fem botilbud til en fælles beskrivelse af 

kerneopgaven i Området for Socialpsykiatri. Området for Socialpsykiatri er et af Specialsektorens fire 

områder, og der arbejdes grundlæggende ud fra Specialsektorens mission, vision og værdier. 

 

Specialsektorens mission er 

 

Vi vil medvirke til, at hvert enkelt menneske, der benytter vores tilbud, 

får de bedst mulige vilkår for at mestre sin egen tilværelse. 

Specialsektorens vision er:  
 

Vi vil være kommunernes fortrukne samarbejdspartner 

og leverandør af specialiserede ydelser.   

Specialsektorens værdier er:  
 

Specialsektoren arbejder med Region Nordjyllands fire fælles værdier: 

Indflydelse, Tillid, Ordentlighed og Professionalisme (ITOP).   

 

Kerneopgaven i Området for Socialpsykiatri 

Området for Socialpsykiatri består af fem socialpsykiatriske botilbud rettet mod borgere med en psyki-

atrisk diagnose. Borgerne kan i tillæg hertil være kendetegnet ved en demenslidelse, et forbrug af 

rusmidler, særlige sociale udfordringer eller lignende forhold. Områdets kerneopgave er:  

at tilbyde støtte, som styrker den enkelte borger i at indfri sine håb, 

drømme og ønsker med henblik på at leve et tilfredsstillende og me-

ningsfuldt liv med størst mulig selvstændighed. 

Kerneopgaven kommer i det daglige til udtryk ved:  

- At vi med afsæt i den kommunale bestilling tilrettelægger og justerer indsatsen i samarbejde 

med borgeren ud fra vedkommendes håb, ønsker og drømme. 

- At vi arbejder med udgangspunkt i en recovery-orienteret rehabiliterende tilgang og derfor ser 

hver borger som unik og med sin egen livshistorie. Borgen er ekspert i eget liv og vi anerken-

der vedkommendes mestringsstrategier samt søger at styrke til bedst muligt selvværd, selvtil-

lid samt generelt trivsel og livskvalitet. 

- At vi sikrer stabile og trygge rammer på botilbuddene, hvor borgeren har mulighed for at del-

tage i meningsfulde aktiviteter. 

- At vi arbejder tværfagligt og med udgangspunkt evidensbaserede og nationalt anerkendte til-

gange og metoder og løbende opsøger ny viden mhp. At forbedre indsatsen for den enkelte 

borger. 
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